De morte re-
 gis Alphōſi,
 Legatiōe Ca-
 ſtrioti ad Fer-
 dinandū pro-
 ſedere & ami-
 citiã cōfirmã-
 da, & de A-
 meſa i Epirū
 reuocando.

Credulum Regem, quæ antea meliore nostra apud eum fortuna consueueram, ut adempta illi omni suspitione si quæ propter captiuitatem meam, & diuturniorem apud te morâ contraxisset/aufugere deniq; ab eo cum tota familia possim/ Adiuuabis tu quôq; multum hanc rem/si grauem molestiâ quandam ex ea fuga nostra publice ostendes atq; culpam eius/custodibus carcerum(ut solet) apposita criminatione obiiicias/Interea tamē temporis donec apud Tyrannū stabimus in expectanda reditus nostri occasione/exploratoris/spectatoris loco erimus tibi/nihil molietur/ nihil apparabit aduersus te hostis scientibus nobis, quod aures/quod iudicium tuum lateat.

Nihil negauit patruus/ sed quū uitam inquit & reliqua uirā ornatiā cōcesserimus Amelæ tibi/nihil prohibemus qua utiliore possis eā rōne accipe atq; seruare simul eos, qui te salutis/ac libertatis suæ debitore non iniuria possunt per omnia sæcula poscere. I. perge/accipe tempus/rationemq; quæ potior uideatur tibi, & corrige te/ ipsum tandem/donec satis & ad emendandū/& ad corrigendum superest tēporis. Nos omnia credimus tibi, & probamus hoc consilii genus. Neminē falles Amelæ/ decipies neminē præter te ipsum si Barbari fidem, & cōsuetudinē diutius sequeris/ quū par ibi discrimen corporis/ & animæ tuæ/& tuor; uersec/ Quæ adocūq; uenies/ gratius es nihil facturus, & idē erit apud nos tibi fortunæ & dignitatis locus.

De Amelæ
pfectiōe ad
Ottomanū
annuētē pa-
truo.

De interitu
eius.

De pcuratis
per Scāder/
begū in pro-
uincia/
Pace facta
iter ipsum/
& Tyrannū.

F Acta æque omnia, ac dicta/pari quôq; fermē celeritate eadē nocte Amelæ pro-
curante tacite patruo/ à carceribus simul & Croia abiit. Mane fuga eius propal-
lata/& caltigata multis uerbis ignauia custodū/ Ille ad Tyrannum ea simulatione,
atq; tumore fugæ perlatus facile quæ proposuerat, & maiora alia pfluasit hominī.
Dignitas tamen pristina ei non fidei suspitione/ sed fortunæ potius fortasse culpa
non usquequaq; restituta. De reditu suo in Epirum aut non curauerit/ aut fugien-
di facultas illi non affulserit/ inanis pollicitatio omnis fuit/ Quis parum post tem-
poris mortuum in Constantinopoli narrant relicta ibi uxore liberisq;. Et multi à
Meamethe ueneno sublatū credūt indignitate eum uelut Auctorem quendā me-
morabilis illius Aemathix cladis diutius ob oculos uersari sibi/ Ita uide minime
timebat ultorē perfidiæ suæ inuenit, Et is finis uiri fuit nō indigni sanē memoratu/
si temperatioris spiritus ad regnandi libidinē ingentibus animis insereret natura/
Scanderbegus per id tempus nūq; turbata Hamur/ & Synā pacē/ nisi quidam con-
sulto eo priuatim militaris licentia innouasset/ nunc Dibras/ nunc reliqua prouin-
ciæ loca inuisens multa & ad utilitatē/ & ornamenta prouincialū contraxit/ am-
pliavitq; in Aemathia præsertim/ ubi multa uetere monumenta restaurandā iace-
bant/ Non destitit interea Ottomanus per Hamur/ & Synā tentatā sociens frustra
rem cum Scanderbego agere spe concepta reconciliatū sibi animi/ propter id ostē
nostroz/ Tamen nihil unq; exoratum quo ad publicū fœdus/ Priuata amicitia cū re-
gijs seruata/ Et sic paulatim allectis eo ocio populor; animis hostilia utrinq; odia
tesederant, ac præter nomen solum effectus omnis publicæ pacis uigebat.

MARINI BARLETII SCODRENSIS SACERDOTIS
DE VITA ET GESTIS SCANDERBEGI
EPIROTARVM PRINCIPIS
LIBER DECIMVS.

VM is esset rex Epiroticarum status/Scanderbegum interim fata ad nouam gloriam & nouum hostem in Appulia euocabant. Quae regio Italiae iadium maximam porro exemplum regum humanarum/ac inconstantiae fortunae documentum/nullius satis imperio tuta/ab externis semper armis/atque ducibus uexabatur/ Venerat eo namque sub id tempus ex Gallia Ioannes dux Renati Regis filius Cum ingenti

exercitu, quod id regnum hereditario quodam ad se iure deuoluui possebat, Recenti itaque excitato bello eorum fortunae fauore usus, breui cuncta ferme armis uendicauerat, quum ius omne penes uniuersum/ac spem omnem impium Ferdinando Regi turpiter obfesso esse manibus extorisset. Sed ne in obscuro sit eius belli initium, & ratio tot simultatum, quae & suspensam aliquandiu Italiae, & maximos christianorum Principes per multos annos sollicitos habuerit, alius est hoc loco exordium mihi, & res ab ovo quodammodo repetenda/ Tempore quo Urbanus VI. Pontifex Summus Cathedram, & sedem beati Petri regebat, Ioanna quaedam huius nominis prima (ut fertur) natione Epirotica, patria dyrrachina, Neapolitanum regnum possidebat, Quae Clemetis praesuldo papae, Qui neque Catholicus, neque rite ad Summum Sacerdotium electus fuerat, Ex quo Scisma in ecclesia dei maximum ortum, partes secuta, plurimum ei praestabat fauorem, Quae ob rem Urbanus contra eam Charolus hungariae Regem cum copiis in auxilium accersiuit, Qui ualido exercitu in Italiam traiectus, Ioannam regno, uitamque priuauit, Quo facto Charolus firmato apostolica sibi auctoritate, peccatorumque eo regno, in hungariam mox reuersum, Veneno periisse ferunt, Cui Vladislaus eius filius armis clarus atque strenuus in regnum successit/ Qui postquam in hungaria atque impio paterno pedem fixit, in Appuliae regnum cum exercitu transtulauit, Quo obtento, diu quiete pacificeque uixit, atque regnauit. Sed ut est mens hominum uacua atque mirabilis, elatus fortunae afflatus, non contentus eo tantum regno/ & statu (erat. n. imperii ualde cupidus) ad altiora mente peruolauit, Proposuerat namque sibi atque decreuerat, Romam, totiusque Italiae imperium occupare, Ex quo primo Populum Romanum ad seditionem contra Bonifacium IX. Urbis Praesulem excitauit, Qui ex urbe fugatus, Viterbium se recepit, Sed tamen non propterea tunc urbem ingredi, nec ea (ut iam animo conceperat) potiri ualuit, quoniam maior populi pars ei aduersatus est, Verum postea tempore Gregorii XII. per Pontificem eius absentiam maiori usus populi fauore, factum in urbem imperium, quae occupauit. Mox ulterius progressus florentiam subiugare conatus, Florentini, qui in libertate uiuere soliti erant, nec seruitutis iugum uillatenus pati uolebant, per curacionem cuiusdam uirginis/ & a sollicitate, Cum qua ipse rex Vladislaus consuetudinem habebat, ueneno illum